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| AKT!I | THEMELIMIT

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“RainTech” shpk

Shefit Xhafa | i biri i Arben | i datelindjes 18-04-1994 | banues ne Tirane
Laprake , Gjergj Legisi, nd 43, H1, AP10, njesia Administrative nr 11. |
[dentifikuar me numer pasaporte BE3755357 dhe ID. J40418048A, qge ne
vijim do te quhet “Ortak”.

Sot me date 18.02.2025, vendosa te themeloj shogerine tregtare me

pergjegjesi te kufizuar “RainTech” shpk ne perputhje me ligjin Nr.9901, date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Kreu |

OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK
Neni 1.0bjekti i shogerise

l 1.1. Shogéria do t& merret me prodhimin dhe tregtimin e produkteve té
s aluminit, importin dhe eksportin e kétyre produkteve, si dhe me prodhimin,
. shperndarjen dhe montimin e pergolave dhe sistemeve bioklimatike. Shogéria
s do té ofrojé gjithashtu shérbime té lidhura me kéto produkte, pérfshiré
; Konsulencén, projektimin dhe mbéshtetje teknike pér instalimin e tyre.
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Produkti dhe shérbimi gé do té ofrohen nga shogéria pérfshijﬁé, por nuk
kufizohen né:

1. Prodhimi i produkteve té aluminit, pérfshiré profile dhe pjesé té
ndryshme pér ndértim dhe industri.

2. Import-eksporti i produkteve té aluminit, duke pérfshiré materialet
dhe produktet e gatshme.

3. Pergola, dizajnimi, prodhimi dhe montimi i pergolave t& ndryshme pér
pérdorim privat dhe komercial.

4. Sistemet bioklimatike, q& pérfshijné zgjidhje t& avancuara per
menaxhimin e klimés né ndértesa, pérfshiré dhe ventilim, ftohje dhe
ngrohje té pérshtatur.

5. Xhama gijotiné, prodhimi dhe montimi i sistemeve té xhamit gijoting,
per permirésimin e dizajnit dhe funksionalitetit t& hapésirave té
brendshme dhe té jashtme, duke ofruar mundési hapjeje dhe mbylljeje
automatike.

6. Shérbime té tjera té lidhura, si instalimi i produkteve, mbéshtetje
teknike dhe pas-shitje.

Shogéria synon té ofrojé zgjidhje inovative dhe cilésore né treg pér té
peérmbushur kérkesat e tregut dhe nevojat e konsumatoréve né fushén e
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prodhimit dhe shpérndarjes sé produkteve té aluminit, pergolave, sistemeve
bioklimatike dhe xhamave gijotiné.

1.2. Shogeria kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objextivave
te saj,

Neni 2.Emertimi dhe Selia juridike e Shoqgerise
2.1. Ortaku i shogerise vendosi ge shogerine ta emertoje

“RainTech” shpk

2.2. Selia juridike e Shogerise ndodhet ne : Rrogozhine , pasuria nr 2/129-ND
regjistruar ne vol4,Faqge 106 , ZK3234.

2.3. Shogeria mund te krijoje gendra sekondare , filiale, zyra perfagesimi e

agjensi ne qytete te tjera te Shqiperise ose jashte vendit.

Neni.3. Regjimi Juridik

3.1. Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj |
| nenshtrohet dispozitave te Aktit te Themelimit, Stautit, dhe legjislacionit ne fuqi
ne Shqiperi

3.2. Me vendim te tyre Ortaket e shogerise mund te ndryshoje regjimin juridik
te Shogerise, n.q.s ne te ardhmen krijohen premisa me te favorshme per
funksionimin e saj sipas legjislaciont shqiptar. Ne kete rast Ortaket do te
pershtasin Aktin e Themelimit dhe Statutin e shoqerise, si dhe do te beje
regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar ne organet kompetente shqiptare.
3.3. Shogeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne
Qendren Kombetare te Biznesit dhe ne perputhje me ligjin
3.4.Shogeria do te kete vulen e saj.

Kreu ll

TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA |
Neni 4 |

Te drejtat e Shogerise dhe te Ortakut
4.1.Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne :j

territorin e Shqgiperise dhe jashte saj .

4.2. Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3. Shogeria ka te drejte te marre pjese si ortake ne shoqeri ose ndermarrje
te ndryshme ne Shqiperi ose jashte saj, ne perputhje me legjislacionin Shqiptar.
4.4. Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe eksluzivisht me kapitalin e sa|
shogeror te derdhur dhe me te mirat e pasurise se saj.

4.5.Ortaku ka te drejte te marrin te gjitha informatat qe kane te bejne me
veprimtarine prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare te Shogerise, sl

bilancet,llogarite ekonomike, et] e
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46.0rtaku ka te drejte te beje propozime,si dhe emeroje e shkarkoje,
administratorin  ose administratoret, punonjesit,ekspertin kontabel, apo
likujdatoret.

Neni 5
Kohezgjatja
5.1. Kohezgjatja e Shogerise eshte me afat te pacaktuar
Kreu Il
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
Neni 6

6.1. Kapitali themeltar eshte 100 000 (njeqindmije) leke dhe eshte i ndare
Ne 1 kuote

6.2. Ndarja e pjeseve ne kapitalin themeltar eshte :

Shefit Arben Xhafa 1 kuote , me viere 100000 leke perkatesisht 100% te
kuotave te shogerise.

Kreu |V
ORGANET E SHOQERISE
Neni 7

7.1. Vendimet ne Shogeri merren nga Ortaku ne Asamblene e
Pergjithshme.Keto vendime shenohen ne Librin e Shoqgerise.Administratori |
Shogerise dhe ekspeti kontabel i autorizuar caktohen nga Ortaket e shogerise

Kreu V
ADMINISTRIMI

Neni 8

8.1. Administrimi i shogerise do te behet nga Administratori i saj z. Shefit
Xhafa.
8.2. Kohezgjatja ne detyre e administratorit te shogerise do te jete 5 ( pese)
viet me te drejte riperteritie ne perfundim te mandatit
Kreu Vi

DISPOZITA TE TJERA
Neni 9
9.1. Fitimi i realizuar nga Shogeria , mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore do
t'i mbetet Ortakut te shogerise ne raportet e zoterimit te kuotave te kapitalit
9.2.Ky Akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje, te gjitha me te njejten viere
ligjore .Nje kopje gendron ne dokumentacionin baze te Shoqerise .

She\iiXhafa

Ortaku | shogerise “RainTech” shpk




